
Lehrkraft Fächer Funktionen E-Mail

Müller Peter Mu, KR Schulleiter Peter.Mueller@st-ursula-don.de

Schuster Thomas E, M, Ph

Ständiger Vertreter des Schulleiters, Fachbetreuung Physik, 

Systembetreuer Verwaltungsnetz, Stunden- und Vertretungsplan, Betreuer 

Notenmanager, ASV, Office365 und schul.cloud, Homepage, Social Media

Thomas.Schuster@st-ursula-don.de

Bornhausen Almut M, SchPsy Schulpsychologin Almut.Bornhausen@st-ursula-don.de

Dorner Isabella Mu Isabella.Dorner@st-ursula-don.de

Dushkova Maria Sp Fachbetreuung Sport, Organisation Winterfreizeit Maria.Dushkova@st-ursula-don.de

Ferber Christine M, BwR, WiR, IT, PuG
Fachbtreuung BwR & WiR & PuG, Betreuerin Schülerfirma, 

Verbindungslehrerin, Ausbildung Marchtaler Plan,  Missio Marchtaler Plan
Christine.Ferber@st-ursula-don.de

Freißler Tobias M, Mu
Mitarbeiter in der Schulleitung, Fachbetreuung Musik, Bläserklasse, 

Stunden- und Vertretungsplan, Betreuer Schulmanager, Social Media
Tobias.Freissler@st-ursula-don.de

Jonietz Marcus KR, IT Marcus.Jonietz@st-ursula-don.de

Kaiser Heribert M, Ph, IT Schulfotograf Heribert.Kaiser@st-ursula-don.de

Kaps Annabell M, KR, B
Fachbetreuung Kath. Religionslehre, Integrationsbeauftragte, Koordination 

AFRA, Ausbildung Marchtaler Plan 
Annabell.Kaps@st-ursula-don.de

Kickum Veronika Ku Veronika.Kickum@st-ursula-don.de

Landgraf Astrid E, F
Fachbetreuung Französisch, MAV-Vorsitzende, Koordination Tutoren, 

Organisation Schüleraustausch Frankreich, Ausbildung Marchtaler Plan
Astrid.Landgraf@st-ursula-don.de

Mitlehner-Schaupp Kimberly D, Geo Pressearbeit Kimberly.Mitlehner@st-ursula-don.de

Nawroth Sandra D, Geo
Fachbetreuung Deutsch, Betreuerin lernmittelfreie Bücherei, Ausbildung 

Marchtaler Plan, Missio Marchtaler Plan
Sandra.Nawroth@st-ursula-don.de

Peter Susanne E, Ku, We Fachbetreuung Kunst & Englisch, Ausbildung Marchtaler Plan Susanne.Peter@st-ursula-don.de

Plodeck Christof E, F Koordination Freie Studien,  Ausbildung Marchtaler Plan Christof.Plodeck@st-ursula-don.de

Quast Christoph BwR, WiR, IT, PuG
Sicherheitsbeauftragter, Fachbetreuung IT, Betreuer Schülerlotsen, Mebis 

Koordinator, MIB, Ausbildung Marchtaler Plan, Missio Marchtaler Plan
Christoph.Quast@st-ursula-don.de

Rothenpieler Annette D, EvR Fachbetreuung Ev. Religionslehre, Pressearbeit Annette.Rothenpieler@st-ursula-don.de

Schäffer Karin D, E
Beratungslehrerin, Betreuung Schülerpraktika, Ausbildung Marchtaler Plan, 

Organisation Englandfahrt, Social Media
Karin.Schaeffer@st-ursula-don.de

Schulleitung

Lehrkräfte

Lehrkräfte im Schuljahr 2023/2024

Die Sprechstundenzeiten finden Sie im Schulmanager, wo Sie auch Termine buchen können.



Schauer Tanja D, G Tanja.Schauer@st-ursula-don.de

Schuster-Reisch Sylvia M, C

Fachbetreuung Mathematik & Chemie & Ethik, Koordination Lerntutoren 

(SUSI-Projekt), Ausbildung Marchtaler Plan, Lerncoach, 

Verbindungslehrerin

Sylvia.Schuster-Reisch@st-ursula-don.de

Siebraner Beate Sp Beate.Siebraner@st-ursula-don.de

Sitzmann Nico B Fachbetreuung Biologie Nico.Sitzmann@st-ursula-don.de

Stadler Robert E, G, IT

Fachbetreuung Geschichte, Systembetreuer, Betreuer Office365, 

Koordination AFRA, PET-Test, Ausbildung Marchtaler Plan, Missio 

Marchtaler Plan

Robert.Stadler@st-ursula-don.de

Stadler Simone D, Geo, Ku
Fachbetreuung Geographie, Betreuerin Schüler- und Lehrerbücherei, 

Ausbildung Marchtaler Plan, Missio Marchtaler Plan
Simone.Stadler@st-ursula-don.de

Steger Claudia M, C Jahresbericht, Lerncoach, Ausbildung Marchtaler Plan Claudia.Steger@st-ursula-don.de

Winkler-Einberger Sybilla EG, TG Fachbetreuung Ernährung und Gesundheit & Textiles Gestalten Sybilla.Winkler-Einberger@st-ursula-don.de

 

Instrumentallehrkräfte 

Balser Elisabeth Gesang eur-balser@t-online.de

Löw-Beer Angelika Geige angelikaloewbeer@gmail.com

Mayrshofer Farina Saxophon farina.mayrshofer@heiligkreuz-donauwoerth.de

Mayrshofer Eduard Blechblasinstrumente eduard.mayrshofer@heiligkreuz-donauwoerth.de

Preut Torsten Gitarre torsten@torstenpreut.de

Rabel Gottfried Blechblasinstrumente gottfried.rabel@gmx.de

Radloff Klaus Querflöte kradloff7@googlemail.com

Stiglmeir Christoph Klavier chstiglmeir@t-online.de

Traub Siegfried Schlagzeug, Percussion siggi.traub@hotmail.de 

Zakopets Wasyl Klarinette zakopets@gmx.de


